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Steigenberger Hotel de Saxe

In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegenuber der Frauenkirche, finden Sie ideale
Voraussetzungen fur lhre Stadte-, Seminar- oder...

L j
STEIGENBERGER

Hotelbeschreibung

Steigenberger Hotel de Saxe Dresden empfangt Sie inmitten der barocken Pracht Dresdens. Residieren Sie direkt am
historischen Neumarkt vis-a-vis der weltberiihmten Frauenkirche. Nur einen Katzensprung vom Hotel entfernt liegen die
groBartigen Sehenswiirdigkeiten Dresdens: Dresdner Schloss und Firstenzug, Zwinger, Semperoper, Hofkirche etc. Exponierter
und exquisiter kann man in dieser einmalig schonen Stadt kaum wohnen.

Paket-Nummer: 0023693

Region: Q 01067 Dresden

Verfiigbarkeit: & ganzjahrig

Zimmer gesamt: lem 185

Klassifizierung: % 4 Sterne Superior

Typ: i Gruppen-Hotel, Kodex-konform, mehr als 3 Tagungsraume, Modern, Stadt,
Tagung, Tagungshotel

Mégliche Sprachen: @& Deutsch, Englisch

EZ-Preis inkl. MwSt: (] ab 119,00 € p.P.

DZ-Preis inkl. MwSt: &1  ab 69,50 € p.P.
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Steigenberger Hotel de Saxe

In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegeniiber der Frauenkirche, finden Sie ideale
Voraussetzungen fur Ihre Stadte-, Seminar- oder...

Entfernungen

Flughafen: 12,0 km

Messe: 1,8 km

Stadtzentrum: 0,1 km

Bahnhof: 1,6 km

Autobahn: 8,0 km
Hotelausstattung
[J AuBen-Gastronomie OBar O Biergarten
O Bierstube O Bistro Business-Center
O café [ Casino/Spielhalle O Concierge
[0 Diskothek Fahrrader Fahrstuhl
Festsaal O Fitnessraum O Freibad
O Friseur O Golfplatz O Hallenbad
Haustiere erlaubt O Hochseilgarten Hotelsafe
Joggingwege [ Kongresszentrum O Massage
Nachtportier [ Outdoorgelande Parkplatz
Restaurant [OSauna Ospa
O Solarium O Sporthalle Tagungsraume
Tiefgarage Wascheservice O Weinstube
Catering auBer Haus O Sonstiges
Zimmerausstattung

185 grofziigig geschnittene Zimmer und elegante Suiten, ausgestattet mit allen modernen Annehmlichkeiten, laden zum
Entspannen ein. Zuriickhaltendes Interieur und helle Farben sorgen fiir einen modernen Kontrast zur barocken Opulenz vor
dem Hotel.

Das auBerst komfortable Bett bietet mit seinen 2,10 m Lange nicht nur viel Platz fiir erholsamen Schlaf, sondern auch zum
gemiitlichen Friihstiicken.

Bei einem Aufenthalt ab der Premium-Kategorie stehen Bademantel und Slipper, eine Nespressomaschine und eine kostenfreie
Minibar zur Verfiigung; ab der Grand-Deluxe-Kategorie genieBen Sie einen einmaligen Blick Giber den Neumarkt in Richtung
Frauenkirche.

Badewanne O Balkon/Terrasse DSL-Internetanschluss
Dusche Fohn O HotSpot

ISDN Klimaanlage O Minibar

O Modem-Anschluss O Pay-TV Schreibtisch

Telefon TV WiFi

Zimmersafe

Gastronomie

Lassen Sie sich von den regionalen Spezialitaten des Restaurants ebenso verzaubern wie von den Highlights der internationalen
Kiiche. GenieBen Sie Ihr Menli im wunderbaren Ambiente unseres Restaurants. Oder nehmen Sie lhren Drink in ungezwungener
Atmosphare in der Lobbybar. Das Steigenberger Hotel de Saxe Dresden wird Sie auch kulinarisch begeistern.
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In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegeniiber der Frauenkirche, finden Sie ideale

Voraussetzungen fur Ihre Stadte-, Seminar- oder...

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
[0 Diaprojektor
Fahrstuhl (Lasten)
ISDN
Kinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand
O Separater Eingang
Starkstrom
Telefon
[ Verdunklung
WiFi
Tagungsraume
Tagungsraum
Festsaal Frauenkirche 1 & 2
Festsaal Frauenkirche 1
Festsaal Frauenkirche 2
Blaues Wunder 2
Blaues Wunder 1
Blaues Wunder 1 & 2
Goldener Reiter
Radebeul
Moritzburg
WeiBer Hirsch
MeiBen

Pillnitz

WeiBer Hirsch & Pillnitz

Tagungsangebote

Kfz-befahrbarer Saal
O Dolmetscheranlage
Flipchart
Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
O stelwande

O Traversensystem

O Video (Abspielen)

GroBe
210,00 gm
105,00 gm
105,00 gm
54,00 gm
48,00 gm
102,00 gm
58,00 gm
39,00 gm
32,00 gm
69,00 gm
36,00 gm
55,00 gm
124,00 gm

Hohe
3,40 m
3,40 m
3,40 m
3,00 m
3,00m
3,00m
3,00m
3,00m
3,00m
3,00m
3,00m
3,00m
3,00m

e Steigenberger Green Meeting Preferred Tagungspauschale
CO2 Kompensierung lhrer Veranstaltung, Raummiete, Standard-Tagungstechnik, Schreibutensilien, Moderatorenkoffer, unlimitiertes
frisch gefiltertes Trinkwasser und Fruchtsafte zur Tagung und zum Mittagessen, 2 Tagungspausen, 3-Gang-Meni oder Lunchbuffet,
Bio-Meeting-Snacks, Event Consultant vor Ort

Preis: 99,00 € p.P. inkl. MwSt

Biihne

ODbsL

Tagungs-Foyer
Kopierer
Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk

O Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
aTv

O Video (Aufnehmen)

Reihe Parlament Bankett
240 144 120
110 64 42
110 64 4

50 32 18
46 30 18
103 70 42
50 34 24
27 12 12
25 12 12
49 36 36
26 18 12
40 24 24
80 56 72
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In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegenuber der Frauenkirche, finden Sie ideale

Voraussetzungen fur lhre Stadte-, Seminar- oder...

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Idee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen

www. hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023693

@ & %5 nttps/fwww hirschfeld.de

- ®
.
N—
hirschfeld®

Gehen Sie zu www. hirschfeld.de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts
die Paket-Nr. ein.

Hier kibnnen Sie kostentos in

Tormin und Preis unverbindich anfragen

Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und
Preis unverbindlich anfragen*
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