

# hirschfeld heide

### Steigenberger Hotel de Saxe

Hotel

In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegenüber der Frauenkirche, finden Sie ideale Voraussetzungen für Ihre Städte-, Seminar- oder...











#### Hotelbeschreibung

Steigenberger Hotel de Saxe Dresden empfängt Sie inmitten der barocken Pracht Dresdens. Residieren Sie direkt am historischen Neumarkt vis-à-vis der weltberühmten Frauenkirche. Nur einen Katzensprung vom Hotel entfernt liegen die großartigen Sehenswürdigkeiten Dresdens: Dresdner Schloss und Fürstenzug, Zwinger, Semperoper, Hofkirche etc. Exponierter und exquisiter kann man in dieser einmalig schönen Stadt kaum wohnen.

Paket-Nummer:	0023693
---------------	---------

Region:	• 01067 Dresden
Verfügbarkeit:	<b>a</b> ganzjährig
Zimmer gesamt:	<b>1</b> 85
Klassifizierung:	★ 4 Sterne Superior
Тур:	<b>å</b> Gruppen-Hotel, Kodex-konform, mehr als 3 Tagungsräume, Modern, Stadt, Tagung, Tagungshotel
Mögliche Sprachen:	Deutsch, Englisch
EZ-Preis inkl. MwSt:	ab 119,00 € p.P.
DZ-Preis inkl. MwSt:	ab 69,50 € p.P.





## Steigenberger Hotel de Saxe

Hotel

In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegenüber der Frauenkirche, finden Sie ideale Voraussetzungen für Ihre Städte-, Seminar- oder...

Entfernungen		
Flughafen:	12,0 km	
Messe:	1,8 km	
Stadtzentrum:	0,1 km	
Bahnhof:	1,6 km	
Autobahn:	8,0 km	
Hotelausstattung		
□ Außen-Gastronomie □ Bierstube □ Café □ Diskothek ☑ Festsaal □ Friseur ☑ Haustiere erlaubt ☑ Joggingwege ☑ Nachtportier ☑ Restaurant □ Solarium ☑ Tiefgarage ☑ Catering außer Haus	□ Bar □ Bistro □ Casino/Spielhalle ☑ Fahrräder □ Fitnessraum □ Golfplatz □ Hochseilgarten □ Kongresszentrum □ Outdoorgelände □ Sauna □ Sporthalle ☑ Wäscheservice □ Sonstiges	☐ Biergarten ☐ Business-Center ☐ Concierge ☑ Fahrstuhl ☐ Freibad ☐ Hallenbad ☑ Hotelsafe ☐ Massage ☑ Parkplatz ☐ Spa ☑ Tagungsräume ☐ Weinstube
Zimmerausstattung		
Entspannen ein. Zurückhaltendes Interidem Hotel. Das äußerst komfortable Bett bietet mit gemütlichen Frühstücken. Bei einem Aufenthalt ab der Premium-K	elegante Suiten, ausgestattet mit allen mod eur und helle Farben sorgen für einen mode seinen 2,10 m Länge nicht nur viel Platz für ategorie stehen Bademantel und Slipper, ein luxe-Kategorie genießen Sie einen einmalige	ernen Kontrast zur barocken Opulenz vor erholsamen Schlaf, sondern auch zum e Nespressomaschine und eine kostenfreie
<ul> <li>☑ Badewanne</li> <li>☑ Dusche</li> <li>☑ ISDN</li> <li>☐ Modem-Anschluss</li> <li>☑ Telefon</li> <li>☑ Zimmersafe</li> </ul>	<ul><li>□ Balkon/Terrasse</li><li>☑ Föhn</li><li>☑ Klimaanlage</li><li>□ Pay-TV</li><li>☑ TV</li></ul>	<ul> <li>☑ DSL-Internetanschluss</li> <li>☐ HotSpot</li> <li>☐ Minibar</li> <li>☑ Schreibtisch</li> <li>☑ WiFi</li> </ul>

### Gastronomie

Lassen Sie sich von den regionalen Spezialitäten des Restaurants ebenso verzaubern wie von den Highlights der internationalen Küche. Genießen Sie Ihr Menü im wunderbaren Ambiente unseres Restaurants. Oder nehmen Sie Ihren Drink in ungezwungener Atmosphäre in der Lobbybar. Das Steigenberger Hotel de Saxe Dresden wird Sie auch kulinarisch begeistern.

### Hotel



### Steigenberger Hotel de Saxe

In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegenüber der Frauenkirche, finden Sie ideale Voraussetzungen für Ihre Städte-, Seminar- oder...

### Tagungs - und Eventausstattung

<b>☑</b> Beamer	☑ Kfz-befahrbarer Saal	☑ Bühne
□ Diaprojektor	□ Dolmetscheranlage	□ DSL
☑ Fahrstuhl (Lasten)	☑ Flipchart	☑ Tagungs-Foyer
☑ISDN	✓ Klimaanlage	☑ Kopierer
☑ Künstlergarderobe	✓ Leinwand	☑ Lichtanlage
☑ Mikrofonanlage	☑ Moderatorenkoffer	Overheadprojektor
☑ Pinnwand	✓ Rednerpult	☑ Welcome-Desk
☐ Separater Eingang	✓ Soundanlage (Musik)	☐ Soundanlage (Sprache)
☑ Starkstrom	☐ Stellwände	☑ Tageslicht im Raum
☑ Telefon	☐ Traversensystem	□TV
✓ Verdunklung	☐ Video (Abspielen)	☐ Video (Aufnehmen)
☑ WiFi		

#### Tagungsräume

Tagungsraum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Festsaal Frauenkirche 1 & 2	210,00 qm	3,40 m	240	144	120
Festsaal Frauenkirche 1	105,00 qm	3,40 m	110	64	42
Festsaal Frauenkirche 2	105,00 qm	3,40 m	110	64	42
Blaues Wunder 2	54,00 qm	3,00 m	50	32	18
Blaues Wunder 1	48,00 qm	3,00 m	46	30	18
Blaues Wunder 1 & 2	102,00 qm	3,00 m	103	70	42
Goldener Reiter	58,00 qm	3,00 m	50	34	24
Radebeul	39,00 qm	3,00 m	27	12	12
Moritzburg	32,00 qm	3,00 m	25	12	12
Weißer Hirsch	69,00 qm	3,00 m	49	36	36
Meißen	36,00 qm	3,00 m	26	18	12
Pillnitz	55,00 qm	3,00 m	40	24	24
Weißer Hirsch & Pillnitz	124,00 qm	3,00 m	80	56	72

#### **Tagungsangebote**

• Steigenberger Green Meeting Preferred Tagungspauschale
CO2 Kompensierung Ihrer Veranstaltung, Raummiete, Standard-Tagungstechnik, Schreibutensilien, Moderatorenkoffer, unlimitiertes
frisch gefiltertes Trinkwasser und Fruchtsäfte zur Tagung und zum Mittagessen, 2 Tagungspausen, 3-Gang-Menü oder Lunchbuffet,
Bio-Meeting-Snacks, Event Consultant vor Ort
Preis: 99,00 € p.P. inkl. MwSt







### Steigenberger Hotel de Saxe

In zentraler Innenstadtlage von Dresden, direkt gegenüber der Frauenkirche, finden Sie ideale Voraussetzungen für Ihre Städte-, Seminar- oder...

### Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023693





